
v , , o 

SMLOUVA O VYUZITI VYSLEDKU PROJEKTU 
Číslo smlouvy: 00911/2021/00, UID 144020 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Zastoupené: 
Odpovědný zaměstnanec: xxxxxx

dále též jako „další účastník" či „VUT" 

a 
S.O.K. stavební, s.r.o. 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
CZ00216305 
xxxxxx
prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem  

Střítež, Hrotovická - Průmyslová zóna 162, PSČ 67401 
25548484 

CZ25548484 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně zapsaná v oddílu C, vložka 32535 
Bankovní spojení: xxxxx
Zastoupená: Ing. Josef Netík, jednatel
Odpovědný zaměstnanec: xxxxxx
dále též jako „příjemce" či „S.O.K." 

1. Předmět smlouvy

Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného projektu
s názvem „Vývoj dispozičně variabilnější panelové soustavy pro bytové domy", s identifikačním číslem
č. TH03020446, podpořeného Technologickou agenturou české republiky ve veřejné soutěži
,,Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON".

Smlouva upravuje odstavec VIII předchozí smlouvy o účasti na řešení projektu a o využití výsledku 
č. 7471/2018/00 uzavřenou oběma účastníky této smlouvy dne 24.5. 2018. Ostatní odstavce předchozí 
smlouvy zůstávají bez změn. 

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva

2.1. V rámci projektu vznikly aplikované výsledky ve formě: 
A) Funkční vzorek TH03020446-Vl Dispozičně variabilnější panelové soustavy pro bytové domy
- stěnové panely s otvorem,
B) Užitný vzor TH03020446-V2 Typické uspořádání stěn, jejich tvar, detail připojení a detail spojů
- Prefabrikovaný stěnový panel.

Výsledek A je vytvoření funkčního vzorku, prokazující funkčnost principu, který je popsán ve 
výsledku B (užitný vzor). Přehled výsledků projektu je uveden v příloze č. 1. Výsledky jsou plně 
v souladu s cíli projektu. 

2.2. Rozdělení vlastnických práv k výsledkům upravuje Smlouva o účasti na řešení projektu a o využití 
výsledků ze dne 24.5.2018 tak, že vlastníkem výsledku je ta smluvní strana, která jej v rámci práce 
na projektu vytvořila. Vlastnická práva k jednotlivým výsledkům jsou uvedena v příloze č. 1 
včetně velikosti spoluvlastnických podílů u výsledků, které jsou ve spoluvlastnictví obou stran. 



2.3. Vlastníkem hmotných výsledků projektu je ta strana, která hmotné výsledky vytvořila. 

2.4. Strany se dohodly na podání přihlášky užitného vzoru s pracovním označením „Prefabrikovaný 

stěnový panel" uvedený v čl. 2.1. Náklady na podání přihlášky užitného vzoru nese VUT. Náklady 

na jeho následné udržování nesou dle dohody strany ve výši svých spoluvlastnických podílů 

uvedených v Příloze 1 k této smlouvě. Podání přihlášky užitného vzoru administrativně zajišťuje 

VUT prostřednictvím společně zvoleného patentového zástupce Ing. Dobroslava Musila. VUT 

poskytne druhé straně s tím relevantní dokumentaci. 

2.5. Pokud se některá ze smluvních stran rozhodne dále nepokračovat v zahájeném řízení nebo 

neudržovat průmyslově právní ochranu technického řešení (užitný vzor), informuje o tom 

písemně druhou smluvní stranu s dostatečným předstihem tak, aby druhá strana měla možnost 

posoudit, jestli bude v ochraně pokračovat samostatně. Nepokračující strana ztrácí možnost 

podílet se na licencování a jeho výnosech na daném území, může však technické řešení nadále 

užívat při své činnosti. 

2.6. Technické řešení uvedené v čl. 2.1. bodě B) bylo vytvořeno těmito zaměstnanci smluvních stran 

a v těchto podílech při plnění úkolů z pracovního poměru: 

50 % (VUT), 

20% (VUT), 

15 % (S.O.K.), 

15 % (S.O.K.). 

2.7. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví 

vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy 

(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor, 

popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za 

vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

2.8. Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo 

umožní jejich využití ve lhůtě stanovené ve schváleném implementačním plánu uplatnění 

výsledků projektu, a to v souladu se smlouvou a se zájmy smluvních stran při respektování 

nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

2.9. S.O.K. bude využívat výsledky projektu komerčně (dle požadavku trhu) i nekomerčně při své 

činnosti a bude je integrovat (integruje} do svých zařízení a systémů. Výsledky budou využity 

způsobem a v rozsahu dle implementačního plánu. 

2.10. VUT bude využívat výsledky projektu nekomerčně při své činnosti, zejména k výuce a dalšímu 

výzkumu. Při použití výsledků výzkumu ve spolupráci se třetími stranami bude VUT respektovat 

skutečnost, že výsledky výzkumu a vývoje jsou vázány obchodním tajemstvím a bude postupovat 

dle bodu 5.2. Smlouvy. S.O.K. uděluje VUT nevýhradní bezúplatnou licenci za tímto účelem 

k výsledkům, jejichž vlastníkem je S.O.K. 

2.11. Pokud jedna ze smluvních stran komerčně využívá technické řešení, náleží ostatním smluvním 

stranám přiměřená kompenzace, popsaná v čl. 3 této smlouvy. 

2.12. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. Prodej 

výsledku či licence ve spoluvlastnictví třetí straně je možný po odsouhlasení všemi 

spoluvlastníky, přičemž rozdělení výnosu z prodeje či licence je dle výše spoluvlastnických 

výsledků. Podmínky pro udělení licence upravuje Smlouva o účasti na řešení projektu výzkumu 

2 

xxxxxx

xxxxxx

xxxxxx

xxxxxx





6. Omezení odpovědnosti

6.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu dalšími
smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu
takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy.

7. Sankce

7.1. V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran ji druhá smluvní strana vyzve k nápravě
a stanovit k tomu přiměřenou lhůtu. Po marném uplynutí této lhůty je oprávněna od smlouvy
odstoupit.

7.2. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí dalším smluvním stranám způsobenou újmu.

7 .3. Smluvní strany sjednávají nad rámec náhrady škody smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč pro
následující situace:

S.O.K. nezašle ve stanovené lhůtě VUT vyúčtování kompenzace či toto vyúčtování nebude mít
sjednané náležitosti a nesjedná nápravu v přiměřené lhůtě od výzvy druhou stranou.

S.O.K. nebo VUT bude bez důvodu blokovat licencování výsledků třetím stranám.

VUT nebo S.O.K. zveřejní údaje, které nebudou respektovat ochranu důvěrných informaci dle
čl. 5

8. Závěrečná ustanovení

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a uzavírá se na dobu 5 let s možností prodloužení
platnosti písemným dodatkem této smlouvy. Po skončení smlouvy veškerá práva na využití
výsledku připadnou VUT. Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT.

8.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně.

8.3. Přílohy této smlouvy tvoří její nedílnou součást.

8.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých
oprávněných zástupců.

8.5. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží dva (2) stejnopisy a jeden (1) stejnopis bude použit pro potřeby poskytovatele.

V Třebíči dne: ........ � .. l .. :D.1:· .. 102.t .........

s.

I

stavebnl, s.r.o 

Stfltež Hrotovlcká-Pfúmyslod z6na 162, 
' 

67 4 01 Tlebíč 1 
DIČ: CZ25548481\ ® 

4 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.
rektor

Vysoké učení technické v Brně 

, __ -· -· -· t i' 

Ing. Josef Netík

xxxxxx
xxxxxx

V Brně dne 8.1.2021








